
Pubblicata sul sito istituzionale il        
01/08/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 161 del Reg. Data  01/08/2019 N. 541  del Reg. Generale

OGGETTO Intervento socio-assistenziale straordinario in favore di nucleo 
familiare in condizione di grave disagio socio-economico. Impegno
di spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

• che la Giunta Comunale con atto n. 76 del reg. del  27/06/2019 all’oggetto:  “Intervento
socio-assistenziale  straordinario  in  favore  di  nucleo  familiare  in  condizione  di  grave
disagio socio-economico. Atto di indirizzo al Responsabile del 2°Settore.” ha deliberato di
procedere,in qualità di garante, alla locazione temporanea (un anno) di un immobile tra il
proprietario Codardo Giorgio e fratelli,Lucia,Maria,Giuseppe,Cosimo, Grazia sito in Via
Luisa Leone De Castris n. 28  e il conduttore M.V. di Salice Salentino e alla contestuale
approvazione dello schema di contratto;

• che  in data 29/07/2019 è stato sottoscritto il  contratto di locazione,per la durata di un
anno,  con  decorrenza  1  agosto  2019  tra  il  Sig.  Codardo  Giorgio,  locatore,  Miglietta
Vincenzo ,conduttore,  e  Comune,  nel  quale  il  Comune  assume il  ruolo di  garante  e  si
impegna   a favore del proprietario dell’immobile in particolare per il pagamento dei canoni
di  locazione  che  ammontano  mensilmente  ad  €  260,00 in  caso  di  inadempienza  del
conduttore;

RITENUTO dare esecuzione all’indirizzo emanato dalla Giunta ;

RITENUTO,altresì , di dover impegnare la spesa complessiva di € 3.120,00 per la durata di 12 
mesi ( 1 anno)  sui seguenti interventi:

 per € 1.300,00 sull’intervento 1.03.02.15.0008.12.04/ 1946 “Spese socio assistenziali a 
carico del Comune” del corrente bilancio

 per € 1.820,00 sull’ omonimo intervento del futuro esercizio finanziario anno 2020;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale.

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.120,00 nel modo seguente:

 per € 1.300,00 sull’intervento 1.03.02.15.0008.12.04/ 1946 “Spese socio assistenziali
a carico del Comune” del corrente bilancio

 per € 1.820,00 sull’ omonimo intervento del futuro esercizio finanziario anno 2020.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 01/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  01/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    01/08/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 01/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 01/08/2019
	N. 541 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

